[image: image1.png]i o

DEFENSORIA PUBLICA GERAL
po ESTADO po CEARA

Indicar Órgao de Atuação

Ofício nº 001/2012/DPGE/GAB
Fortaleza, dd de mmmmmm de aaaa
Exmo. Senhor
00000000000
Superintendente do 0000000000000

Rua 00000000000, Fortaleza-CE, CEP 60.000-000

Senhor Superintendente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me da presente para solicitar a Vossa Excelência a inestimável cooperação deste dd. Departamento de 000000000000 no sentido de elaborar levantamento topográfico em terreno onde será construída a sede própria da Defensoria Pública no município de 000000000, localizado na Av. 00000000000, nº 0000, bairro 000000000, 0000000, Ceará.

Com efeito, o supramencionado estudo mostra-se imprescindível à edificação da nova sede da Defensoria Pública naquela municipalidade, projeto que se traduz em ação estratégica dotada de alta relevância para a Instituição, cujas novas instalações devem atender a uma quantidade estimada em 0000000 pessoas por ano.

Sem mais para o momento e certos da atenção que haverá por ser dispensada à presente demanda, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevado apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

Nome do Defensor Público Geral
Defensor Público Geral do Estado do Ceará
Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcanti, Fortaleza-CE
CEP 60.811-170, Fone: (85) 3101-3434